Проект

Дата размещения – 24/11/2023
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы

(не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 08/12/2023
Разработчик: главный специалист отдела сопровождения инвестиционных проектов

МКУ «Департамент развития города, курорта и туризма»
Таумурзаева Салидат Мухарбиевна

e-mail: invest@admnalchik.ru
тел.: 8(8662) 49-60-03 (доб. 00)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВОЗМОЖНОСТИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО
СОГЛАШЕНИЯ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СОЗДАНИЮ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ СПОРТИВНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ЦЕНТРА
ДЕТСКОГО РАЗВИТИЯ В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С

КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 07:09:0102091:651, РАСПОЛОЖЕННОГО
ПО АДРЕСУ: Г. НАЛЬЧИК, УЛ. ПУШКИНА

В соответствии с пунктом 4.7 статьи 37 Федерального закона от 21 июля

2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением совета
местного самоуправления городского округа Нальчик от 22 мая 2020 года
№ 317 «Об утверждении Порядка принятия решения о заключении
концессионного соглашения от имени муниципального образования
городского округа Нальчик» и на основании Устава городского округа
Нальчик,  в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного
использования муниципального имущества, Местная администрация
городского округа Нальчик постановляет:
         1. Определить возможным заключение концессионного соглашения по
проектированию, созданию и эксплуатации спортивно-образовательного
центра детского развития в границах земельного участка с кадастровым
номером 07:09:0102091:651, расположенного по адресу: г. Нальчик, ул.
Пушкина на условиях, представленных в предложении о заключении
концессионного соглашения (далее – предложение концессионного
соглашения).
       2. Управлению по муниципальным заказам Местной администрации
городского округа Нальчик:

2.1 в течении 10 календарных дней со дня издания настоящего
постановления разместить на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекомуникационной сети «Интернет» информацию о
проведении торгов, определенных Правительством РФ – www.torgi.gov.ru,
(далее – официальный сайт) предложение о заключении концессионного
соглашения в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на
заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в
предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объекта
концессионного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям
Федерального Закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения
концессионного соглашения;

2.2  при поступлении в сорокапятидневный срок с момента размещения
на официальном сайте предложения о заключении концессионного
соглашения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения
в отношении объекта концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих
требованиям Федерального Закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях»:

- разместить данную информацию на официальном сайте в целях
заключения концессионного соглашения на конкурсной основе в порядке,
установленном действующим законодательством;

- представить на рассмотрение проект постановления о проведении
конкурса на право заключения концессионного соглашения в порядке,
установленном действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

Глава
местной администрации

городского округа Нальчик
Т. Ахохов

http://www.torgi.gov.ru/

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления Местной администрации г. о. Нальчик

«О возможности заключения концессионного соглашения по

проектированию, созданию и эксплуатации спортивно-образовательного центра
детского развития в границах земельного участка с кадастровым номером
07:09:0102091:651, расположенного по адресу: г. Нальчик, ул. Пушкина»

Должность Фамилия, имя,
отчество

Дата
визирования

Подпись Отметка о
замечаниях,

предложениях
1 2 3 4 5

Первый заместитель Главы
местной администрации
г. о. Нальчик

А. Ю. Тонконог

Заместитель Главы Местной
администрации г. о. Нальчик  Т. В. Хуров

Заместитель Главы Местной
администрации г. о. Нальчик А. А. Маремуков

Заместитель Главы Местной
администрации г. о. Нальчик-
Руководитель Департамента
финансов

Н.М. Дугужева

Заместитель Главы Местной
администрации г. о. Нальчик З.С. Атмурзаева

Начальник Управления по
муниципальным заказам Местной
администрации г. о. Нальчик

Т. В. Матуев

Руководитель Департамента
экономики А.Р. Битохов

Руководитель МКУ «Департамент
развития города, курорта и
туризма»

Н. А. Илларионова

И. о. начальника
административно-правового
управления

М. В. Дудуева

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту постановления

№
п/п

Наименование организации или Ф.И.О. исполнителям, которым
необходимо направить решение

Количество
экземпляров

1 МКУ «ДГИиЗО» Местной администрации городского округа Нальчик 1
2 МКУ «Управление по физической культуре, спорту и делам молодежи» 1
3 МКУ «Департамент развития города, курорта и туризма» 1
4 МКУ «Департамент архитектуры и градостроительства» 1

5 Департамент экономики Местной администрации городского округа
Нальчик

1

6 Департамент образования Местной администрации городского округа
Нальчик 1

7 Управление по муниципальным заказам 1
 ИТОГО 7

Исп. Таумурзаева Салидат Мухарбиевна
тел. 8(8662) 49-60-03 (доб. 00)